
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

СФИД ДОО Скопје друштво со одобрение за спроведување на КПУ под надзор на ИСОС на          
16 .12.2025 година, спроведува on line (webinar) КПУ (8 часа) согласно програмата за 

Континуирано професионало усовршување за 2025 година со следните теми 
 
 

тема КПУ 
часови 

предавач 

 
Сметководство – МСС/– МСФИ 

 

➢ Обезвреднување на средствата МСС 36 (оддел 27) 
- Цел и дефиниции; 
- Признавање и мерење (примери); 
- Кога се утврдува надоместлив износ (примери); 
- Обелоденување; 
- Дискусија и одговори на поставени прашања. 

1 Славче Николовски 
09,30 – 10,10 

                

➢ Вложувања во недвижности МСС 40 (оддел 16) 
- Вложувања во недвижности – поим;  
- Почетно признавање (примери);   
- Мерење по признавање (примери);  
- Отуѓување (примери); 
- Презентација и обелоденување; 
- Дискусија и одговори на поставени прашања; 

1 Златко Митревски 
10,10 – 10,50 

➢ Кало, растур, крш и расипување 
- Дефиниции и значење; 
- Сметководствен третман; 
- Дискусија и одговори на поставени прашања; 

1 Златко Митревски 
10,50 – 11,30 

➢ Перење пари 
- Поим и процес на перење пари; 
- Улога на сметководството во спречување на перење пари; 
- Обврски од ЗСПФТ (програма, известување); 
- Проценка на ризик; 
- Дискусија и одговори на поставени прашања; 

1 Славче Николовски 
11,30 – 12,10 

 
Пауза 12,10 – 12,30 

 

 
Даноци и даночен систем 

 

➢ Даночен третман на покривање на загубите  
- Начини на покривање на загуба;  
- Даночни импликации при покривање на загуби;  
- Настанување на даночен долг и обврски за известување; 
- Дискусија и одговори на поставени прашања; 

1 
 
 
 

 

Славче Николовски 
12,30 - 13,10 

 

 

 

 

 

Друштво за консалтинг услуги СМЕТКОВОДСТВО ФИНАНСИИ И ДАНОЦИ 

СФИД ДОО СКОПЈЕ, ул.Париска бр.22/7 ,п.фах 855, 1000 Скопје, Р.Македонија 

тел:02/ 3237066, 3216247    моб:070/221037,070/250636 

ЕДБ МК 4030994256360  Жиро сметка 300000000125554-Комерцијална банка АД 

www.sfid.mk    E-mail: kontakt@sfid.mk,   sfidkontakt@gmail.com 
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➢ Скриена исплата на добивка 
- Поим за скриена исплата на добивка; 
- Пресметување и плаќање на данокот; 
- Дискусија и одговори на поставени прашања; 

1 Златко Митревски 
13,10 - 13,50 

➢ Даночен третман на книжни одобренија/задолженија и на  
дополнително одобрени попусти и рабати 

- Поим за книжни одобренија/задолженија; 
- Што треба да содржат книжните одобренија/задолженија за 

да имаат даночни импликации; 
- Пресметување на данокот; 
- Дискусија и одговори на поставени прашања; 

1 Славче Николовски 
13,50 - 14,30 

 
Организациски и деловни знаења и Корпоративно право 

 

➢ Примена на законот за работно ангажирање на лица  
- Специфичен модел на работно ангажирање на лица за 

повремена или сезонска работа; 
- Дејности и видови и видови работи опфатени со ЗРАЛ; 
- Лица кои може да бидат работно ангажирани и статус на 

нивните постоечки права; 
- Процедури при работно ангажирање преку АВРСМ; 
- Минимален износ на паричниот надоместок за работно 

ангажирање; 
- Пресметка и уплата на данок и придонеси; 
- Дискусија и одговори на поставени прашања; 

1 
 
 
 

 

Љупчо Брламов 
14,30 - 15,10 

 

 
 
Регистрација на учесниците на 16 Декември 2025 од 8,30 до 9,30 часот. 
 
Времетраење на обуката:  
од 9,30 до 15,10 часот, времетраење на 1 КПУ час 40 минути 
пауза од 12,10 до 12,30 часот  
 
Едукатори: Златко Митревски, Славче Николовски. 
 
Ве молиме пополнетата пријава за учество во excel формат доставете ја електронски на нашиот      
e-mail: kontakt@sfid.mk или sfidkontakt@gmail.com, најдоцна два (2) работни дена пред одржување 
на обуката за КПУ. 
 
Надоместокот за КПУ бр.4/2025 обезбедува (присуство и работен материјал со прирачник) за еден 
учесник и изнесува 2.360 денари (со вклучен ДДВ од 18%), а се уплаќа најдоцна еден (1) ден пред 
почетокот на обуката за КПУ. 
 
Назив на примачот : СФИД доо Скопје 
Жиро сметка на примачот: 300000000125554 – Комерцијална банка АД Скопје 
Цел на дознака: Уплата за КПУ-1/2025 за (име на учесникот на КПУ)  
Повикување на број: (број од издаденото уверение за ОС/С од ИСОС)  
 
За дополнителни информации во врска со обуката обратете се во СФИД  доо Скопје на тел. 
02/3237-066, 3216-247 или 070/221-037,070/250-636, 070/621-455. 
 
 
ВИ БЛАГОДАРИМЕ ЗА ВАШИОТ ИЗБОР  
 


